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Punkt 46: Godkendelse af proces for prioritering af målrettede indsatser på
foreningsområdet

18.20.00-A00-1-23

Beslutningstema
Godkendelse af proces for prioritering af målrettede indsatser på foreningsområdet.
Sagsbeskrivelse
Baggrund
Jammerbugt Kommune har, i samarbejde med DGI Nordjylland, fastansat den nuværende foreningskonsulent
pr. 1. januar 2023. Med fastansættelsen er der drøftet en fælles ambition om, at 50 % af Jammerbugt
Kommunes borgere er foreningsaktive i 2025. Det er imidlertid ikke prioriteret hvilke indsatser, der ønskes
iværksat for at realisere denne målsætning. På baggrund heraf foreslår Vækst- og Udviklingsforvaltningen, at
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter processen for prioriteringen af hvilke målrettede indsatser på
foreningsområdet, der skal sikre realiseringen af målsætningen om at gøre 50 % af kommunens borgere
foreningsaktive i 2025.

Arbejdet med målrettede indsatser er en ny metode at samarbejde med det frivillige folkeoplysende fritids- og
foreningsliv i Jammerbugt Kommune. Det giver mulighed for, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget kan
sætte fokus på særlige temaer i Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitikken med prioriterede indsatser målrettet
foreningsområdet. Folkeoplysningsudvalget vil blive inddraget som høringsorgan med henblik på at kvalificere
og prioritere de målrettede indsatser på foreningsområdet.

Den nuværende Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitik (herefter KFL-politik) har følgende syv temaer:
Frivillighed
Sunde og meningsfulde fællesskaber
Partnerskaber på tværs
Liv i landdistrikterne
Bæredygtige rammer
Naturen som aktiv
Synlighed og formidling

Med afsæt i KFL-politikkens syv temaer vil Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget blive præsenteret for en række foreningsrettede indsatser. Indsatserne drøftes i
Folkeoplysningsudvalget hvorefter tre målrettede indsatser godkendes i Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget for en toårig periode. Herved muliggøres afviklingen af to indsatsperioder pr.
kommunalvalgsperiode.

Formål med målrettede indsatser
Være med til at udvikle de frivillige folkeoplysende foreninger gennem nye initiativer til gavn for den
almene borger og fritids- og foreningslivet selv.
Gøre det kommunale fritidsområde en attraktiv medspiller i fremtidige projekter på tværs i Jammerbugt
Kommune og med eksterne parter.
Indfri målsætningen om at gøre 50% af Jammerbugt Kommunes borgere foreningsaktive i 2025.

Principper for arbejdet med målrettede indsatser
1. For at en målrettet indsats godkendes skal handleplanen forankres i KFL-politikken og gerne i flere af

Jammerbugt Kommunes politikker og strategier.
2. Arbejdet med målrettede indsatser skal funderes i handleplaner med hver sin økonomiske ramme for

perioden.
3. En handleplan skal skabes i samspil med enten en eller flere eksterne organisationer, institutioner,

kommunale enheder eller frivillige folkeoplysende foreninger.

Processen om fremtidige målrettede indsatser vil foregå i første halvår 2023, hvor Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget og Folkeoplysningsudvalget arbejder hen imod en endelig godkendelse af målrettede
indsatser. Nedenunder giver Vækst- og Udviklingsforvaltningen et forslag til procesplan for arbejdet i 2023 og
frem:

Procesplan



30. marts 2023 (KFL): Godkendelse af proces for målrettede indsatser.
15. maj 2023 (FOU): Drøftelse og prioritering af 3 målrettede indsatser (jf. bilag).
Ultimo maj 2023 (KFL/FOU): Fællesmøde mellem KFL og FOU
8. juni 2023 (KFL): Godkendelse af handleplaner for de prioriterede målrettede indsatser samt
økonomisk ramme for perioden (på baggrund af forslag fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen).
28. august 2023 (FOU): Godkendelse af handleplaner for de prioriterede målrettede indsatser samt
økonomisk ramme for perioden (på baggrund af forslag fra Vækst- og Udviklingsforvaltningen).
Oktober 2023: Arbejdet med de prioriterede målrettede indsatser på foreningsområdet opstartes.
Marts 2024: Status på de prioriterede målrettede indsatser for Folkeoplysningsudvalget.
Oktober 2024: Midtvejsevaluering med præsentation af status på de prioriterede målrettede indsatser for
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Folkeoplysningsudvalget.
Marts 2025: Status på de prioriterede målrettede indsatser for Folkeoplysningsudvalget.
Oktober 2025: Evaluering af de prioriterede målrettede indsatser for Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget og Folkeoplysningsudvalget.

Næste indsatsperiode initieres af det nye Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalg med godkendelse af proces
for målrettede indsatser 2026-2027. Folkeoplysningsudvalgets indledende drøftelse af nye temaer for
målrettede indsatser vil foregå i perioden januar til februar 2026. Første toårige indsatsperiode forløber fra
marts 2026 til december 2027. Anden indsatsperiode opstartes med indledende drøftelser af fremtidige temaer
for målrettede indsatser i januar til februar 2028, hvorefter indsatsperioden forløber fra marts 2028 til oktober
2029.

I det vedlagte bilag på side 4-6 beskrives bud på 7 forskellige temaer, som kan udarbejdes til en målrettet
indsats med en tilhørende handleplan. Temaerne er udvalgt med afsæt i den nuværende KFL-politik, ud fra
den eksisterende viden og datagrundlag, der er på området, Folkeoplysningsudvalgets drøftelser om temaer
og efterfølgende dialog med det lokale fritids- og foreningsliv.
Budgetmæssige konsekvenser
Efter prioritering af indsatserne tages der konkret stilling til økonomien. Finansiering af indsatserne kan ske via
Danmarks Bedste Fritidskommune-økonomien samt Foreningsudviklingspuljen (disponeres af
Folkeoplysningsudvalget). Derudover vil der blive søgt ekstern medfinansiering.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ungerådet høres om indsatserne.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender den
beskrevne proces for prioritering af målrettede indsatser på foreningsområdet.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Forslag til målrettede indsatser okt 2023-2025



Punkt 47: Orientering om afbureaukratisering

81.04.00-A00-2-22

Beslutningstema
Orientering om arbejdet med emnerne fra processen omkring afbureaukratisering.
Sagsbeskrivelse
På introseminaret for den nye kommunalbestyrelse den 4.-5. marts 2022 blev politiske prioriteringer for
byrådsperioden 2022-2025 drøftet. Yderligere blev det aftalt, at gruppeformandsmødet skulle drøfte en række
forskellige temaer og det videre arbejde hermed. Gruppeformandsmødet fastlagde på møde den 19. april 2022
den videre proces for arbejdet med de forskellige temaer, hvor ’afbureaukratisering og regelforenkling’ var et af
disse temaer.

På gruppeformandsmødet blev det aftalt, at en temadrøftelse vedr. afbureaukratisering og regelforenkling
skulle placeres i alle fagudvalg inkl. økonomiudvalg. Det blev aftalt, at der i processen skulle sikres involvering
af hhv. MED-systemet på den ene side og borger/brugere på den anden side. Drøftelsen blev dagsordenssat i
alle fagudvalg samt i økonomiudvalget i løbet af sommeren 2022.

Efterfølgende er der arbejdet med temaet i alle fagudvalg. Fokus har været forskellig afhængig af fagudvalgets
samlede opgaver og interesser.

På gruppeformandsmøde den 8. november 2022 blev der fulgt op på temaet. Her blev det aftalt, at
fagudvalgenes arbejde med temaet skulle præsenteres på temamøde for den samlede kommunalbestyrelse i
februar 2023 og herefter kort behandles i alle fagudvalg, økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse, således det
samlede arbejde med temaet samles.

Orienteringen fra alle udvalg samles således i en sag til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen hhv. den
19. april og den 26. april.

Processen i Vækst- og Udviklingsforvaltningen resulterede i en lang række emner, som der efterfølgende er
blevet arbejdet videre med. Af store emner som er igangsat i Vækst- og Udviklingsforvaltningen kan nævnes:

På Teknik- og Miljøudvalgets område:
1. Bookingsystem i Administrationsbygningen Pandrup
Der er indkøbt bookingsystem til at håndtere tidsbestilling til møder vedr. byggesagsbehandling mv. Derudover
installeres en stander i indgangsfoyeren, hvor borgerne kan melde deres ankomst. Bookingsystemet giver
borgerne mulighed for at bestille tid og dermed møde en forberedt sagsbehandler.
Implementeringen pågår, og det forventes at systemet er i drift medio april 2023.

2. Tidsregistrering i Vej og Park
I 2022 implementerede Vej og Park et ny system til registrering af tidsforbrug, materialeforbrug og
maskinforbrug.

3. Tildeling af vejnavne
I forbindelse med tildeling af vejnavne behandler Teknik- og Miljøudvalget sagen. I 2023 ønskes
delegationsplanen ændret, således tildeling af vejnavne er en administrativ beslutning.

På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område:
1. Forslag til ny organisering af Liv i By og Skole, LUP´er og masterplaner
Jammerbugt Kommune har mange processer som overlapper hinanden. Det handler om Liv i By og Skole,
LUP’er, masterplaner mv. Det betyder, at borgere og medarbejdere skal forholde sig til mange processer.
På baggrund af fælles temamøde mellem Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget,
har forvaltningen udarbejdet udkast til ny organisering. Udkast til ny organisering afventer politisk behandling.

2. Arbejdsgange i forhold til udbetaling af puljemidler
I forbindelse med udbetaling af fast tilbagevendende tilskud er der mange manuelle arbejdsgange, som kan
automatiseres. Der arbejdes på et nyt regelsæt for udbetaling af puljemidler, som skal være med til at
understøtte nye arbejdsprocesser.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.



Punkt 48: Orientering om årsregnskab 2022

00.32.10-S00-2-22

Beslutningstema
Orientering om årsregnskab 2022
Sagsbeskrivelse
Årsberetningen og regnskabet for 2022 behandles i Økonomiudvalget den 19. april og i Kommunalbestyrelsen
den 27. april.

Forud for Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling orienteres udvalgene om indholdet i
noterne i beretningen. I noterne beskrives økonomien i 2022 på Jammerbugt Kommunes forskellige
fagområder.

Note 8 dækker Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets fagområder - noten er vedlagt som bilag.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Bilag

Note 8 Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalg



Punkt 49: Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb fra 2022 til
2023

00.32.10-S00-2-22

Beslutningstema
Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb fra 2022 til 2023.
Sagsbeskrivelse
Overførsel af driftsbeløb
Som en del af årsregnskabet for 2022 er der udarbejdet opgørelse over beløb på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets områder, som ønskes overført til 2023.
Reglerne for overførsel af driftsbevillinger mellem årene er angivet i bilag 3.5.1 i ’Principper for Økonomistyring
i Jammerbugt Kommune'. Heri fremgår hvordan de forskellige områder er omfattet af overførselsadgangen.
Bilag 3.5.1 er vedhæftet som bilag.

Opgørelsen over overførselsbeløbene på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder, udgør samlet
11,5 mio. kr., og fordeler sig således på politikområderne:

En udspecificeret opgørelse over overførselsbeløbene på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder,
herunder hvilken kategori de forskellige beløb hører under, er vedlagt som bilag. Baggrunden for en evt.
korrektion af overførslerne er angivet i bilagets noter.
Overførsel af anlægsbeløb
I forbindelse med årsregnskab 2022 er der udarbejdet en opgørelse over yderligere mer/mindreforbrug på
anlægsområdet, som ønskes overført fra 2022 til 2023.

På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område indstilles der overført anlægsbeløb på 2,7 mio. kr. fra
2022 til 2023. Nedenstående oversigt viser hvilke beløb på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder,
der ønskes overført.

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'.
Budgetmæssige konsekvenser



På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder indstilles det, at der overføres en driftsbevilling på 11,5
mio. kr. (netto) til 2023. Det korrigerede budget for 2023 vil ved godkendelse se således ud:

Derudover indstilles en anlægsbevilling på 2,7 mio. kr. (netto) overført til 2023. Ved godkendelse vil det
korrigerede budget se således ud:

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler at
Kommunalbestyrelsen godkender
at driftsbevillinger på politikområde 4 på samlet 11,5 mio. kr. overføres til 2023
at anlægsbevillinger på politikområde 4 på samlet 2,7 mio. kr. overføres til 2023

Beslutning
Anbefales godkendt.
Bilag

Bilag 3.5.1 - Overblik over overførselsadgange

KFL - Overførsel af driftsbeløb fra 2022 til 2023

KFL - Overførsel af anlægsbeløb fra 2022 til 2023



Punkt 50: Godkendelse af restfinansiering af renovering i DGI-huset
Aabybro

18.20.00-Ø40-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af finansiering af uforudsete udgifter, der er opstået i forbindelse med renovering af
omklædningsrum i DGI-Huset, Aabybro.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med renovering af omklædningsrum i DGI-Huset, Aabybro er der i januar 2023 opstået uforudsete
problemer, som medfører yderligere udgifter, der ikke er afsat budget til.

Årsag til uforudsete udgifter
I forbindelse med ophugning af terrængulvet i de underste omklædningsrum, har det vist sig, at
grundvandsspejlet står så højt, at en permanent tørholdelse af byggegruben er påkrævet. For at sikre, at et nyt
terrændæk kan udføres, og efterfølgende sikring af gulvene kan modstå grundvandstrykket, skal der
indlægges dræn inde i huset og etablering af pumpebrønde uden for huset.

Beregning af forventede ekstraudgifter
Entreprenøren har beregnet, at de samlede ekstraudgifter udgør 0,6 mio. kr. udover de 2,2 mio. kr., der i
forvejen er afsat til renoveringen. Af de 0,6 mio. kr. er der afsat 5 % til eventuelle uforudsete udgifter.

Budgetmæssige konsekvenser
Finansieringen af de 0,6 mio. kr. for den resterende del af renoveringen forelås fordelt således:

0,2 mio. kr. finansieres via halpuljen
0,2 mio. kr. finansieries via Ejendomscenterets midler til renovering
0,2 mio. kr. finansieres af Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond DGI Huset Aabybro

Der er aktuelt 1,227 mio. kr. i halpuljen, og såfremt 0,2 mio. kr. finansieres fra denne pulje vil der være 1,027
mio. kr. tilbage til disponering for resten af 2023.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende, at finansieringen af den resterende del af renoveringen sker med 0,2 mio.
kr. fra halpuljen, og at Den Almennyttige Erhvervsdrivende Fond DGI Huset Aabybro bidrager med 0,2 mio. kr.
Den sidste andel på 0,2 mio. kr. finansieres via Ejendomscenterets midler til renovering.
Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 51: Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til
haller

18.20.00-Ø40-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til haller i 2023.
Sagsbeskrivelse
I budgettet for 2023 har Kommunalbestyrelsen afsat 1 mio. kr. i en samlet anlægsramme til renovering af
haller. Hertil kommer 0,227 mio. kr. som er overført i forbindelse med BO-3 i 2022. Den samlede ramme i 2023
er således 1,227 mio. kr.. Såfremt Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender dagsordenspunktet
vedr. restfinansiering af renovering i DGI-huset Aabybro, udgør anlægsrammen til renovering af haller herefter
1,027 mio. kr.

Til puljen i 2023 er der kommet følgende ansøgninger:

Alle ansøgte beløb fra selvejende haller er inkl. moms (eller hallens nettoudgift), mens ansøgte beløb fra
kommunale haller er ekskl. moms.
Ved projekter i kommunale haller på over 100.000 kr. skal der indhentes tilbud via kommunens udbudsportal,
Comdia. Der vil først blive indhentet tilbud, når der foreligger en bevilling.

ØAH-Hallen, Halvrimmen søger om tilskud til etablering og opsætning af solcelleanlæg
Etablering og opsætning af solcelleanlæg: Ansøgt beløb 199.900 kr. (kommunal udgift 200.000 kr.). Der søges
om tilskud til opsætning af solcelleanlæg. Anlægget skal opsættes på fritidshuset (den gamle del af hallen,
motionscenter og omklædningsrum).

Skovsgaard Multihus søger om tilskud til udskiftning af spildevandspumpe
Udskiftning af spildevandspumpe: Ansøgt beløb 45.538 kr. (kommunal udgift 38.000 kr.). Der søges om tilskud
til udskiftning af spildevandspumpe. Spildevandspumpen, der pumper kloak og spildevand fra multihus og
SFO er brudt sammen, og da pumpen ikke kan undværes, er ny pumpe indkøbt og installeret.

DGI-Huset, Aabybro søger om tilskud til opsætning af ventilatorer i loftet i svømmehallen
Opsætning af ventilatorer i svømmehallen: Ansøgt beløb 200.000 kr. (kommunal udgift 200.000 kr.). Der søges
om tilskud til opsætning af to ventilatorer i loftet i svømmehallen. Ventilatorernes formål er at skubbe den
varme luft, som hænger oppe under loftet ned i hallen. Ansøger oplyser, at erfaringerne fra lignende
svømmehaller viser, at energiforbruget reduceres med mellem 15-30%. Samlede udgifter til projektet er
247.875 kr.

Trekroner Landsbycenter søger om tilskud til rest-udgifter i forbindelse med vandskade
Rest-udgifter i forbindelse med vandskade: Ansøgt beløb 51.575 kr. (kommunal udgift 52.000 kr.). Der søges
om tilskud til dækning af hallens udgifter i forbindelse med vandskade. Hallens forsikringsselskab har dækket



størsteparten af udgifterne. Det ansøgte beløb dækker hallens udgifter til håndværkerudgifter, som ikke
dækkes af forsikringen (ca. 29.000 kr.), selvrisiko (7.500 kr.) samt egne arbejdstimer (ca. 15.000 kr.).

Biersted Idrætsforening (Biersted Hallen) søger om tilskud til lakering af gulv samt energioptimering
Lakering af halgulv: Ansøgt beløb 53.625 kr. (kommunal udgift 54.000 kr.). Der søges om tilskud til slibning og
lakering af gulvet i hallen. Halgulvet i Biersted Hallen blev grundigt renoveret i 2019, og skulle ifølge
vedligeholdelsesplanen lakeres igen efter tre år. På grund af covid-19, hvor hallen blev brugt mindre
besluttede foreningen at udsætte lakeringen et år.

Energioptimering (LED-belysning, håndtørrer samt vandhaner): Ansøgt beløb 85.000 kr. (kommunal udgift
85.000 kr.). Der søges om tilskud til energioptimering i hallen. De samlede udgifter til projektet er 254.836 kr.
Nordea Fonden er søgt om et tilskud på 85.000 kr. Restfinansieringen betales af Biersted IF.

I projektet indgår:
opsætning af LED-belysning i hallen (95.000 kr.): De nuværende lysrør udfases i 2023, og dermed er der
behov for ny belysning. Elektriker oplyser, at nuværende armaturer kan opdateres til LED, men at en
ombygning af de nuværende armaturer er mere bekostelig end opsætning af nye,
håndtørrer (127.636 kr.): Den nuværende papirhåndklæde-løsning ønskes udskiftet med el-drevne
håndtørrer. Ansøger oplyser, at på den klimamæssige side spares der først og fremmest på papir og
transport. Derudover spares der også ressourcer i foreningen i forhold til opfyldning, opbevaring og
affaldshåndtering, samt
udskiftning af vandhaner (32.200 kr.). Foreningen ønsker at udskifte 10 vandhaner til vandhaner med
berøringsfri sensor. Dette ønskes udført for at spare på vandet.

ØAH-Hallen/Øland-Halvrimmen IK søger om tilskud til udskiftning af lysanlæg på fodboldbane
Udskiftning af lysanlæg: Ansøgt beløb ca. 300.000 kr. (kommunal udgift ca. 300.000 kr.). Der søges om tilskud
til udskiftning af lysanlæg på fodboldbane i Halvrimmen. En af masterne i lysanlægget er under stormen, Otto,
knækket. Da anlægget er af ældre dato, og består af gamle telefonpæle med lamper, ønsker hallen/foreningen
at anlægget udskiftes med nye master og lamper. En anden grund til, at der ønskes nyt lysanlæg er, at
anlægget - ifølge foreningen - ikke giver lys nok, og at der derfor ikke kan spilles kampe når der er behov for
lys. Øland-Halvrimmen IK har bevilget 100.000 kr. (kommunal indtægt 83.000 kr.) til projektet.
Der er ikke indhentet tilbud på et nyt lysanlæg. Det seneste tilbud Jammerbugt Kommune har fået på
udskiftning af et lysanlæg er på ca. 323.000 kr. Prisen for et nyt tilsvarende lysanlæg i Halvrimmen vil være
højere, da der skal indkøbes fire ekstra master. En samlet pris for et nyt lysanlæg med seks master og LED-
belysning vil efter forvaltningens vurdering koste ca. 400.000 kr.

En alternativ løsning kunne være at beholde de eksisterende telefonpælsmaster, og opsætte en ny
telefonpælmast (Vej og Park har enkelte master liggende), eller en enkelt ny stålmast, og at der monteres nye
LED-belysning på masterne. Prisen for denne løsning kendes ikke.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens bemærkninger
Tiltagene, som fremgår af listen ovenfor, er opdelt efter, om der foreligger sikkerhedshensyn, om der foreligger
energibesparelse ved at indføre tiltaget, samt om udskiftningen begrundes i slitage.

Det kan som regel forventes, at udskiftning af belysning, varmeanlæg, nye porte/klimaskærm eller øvrige
tekniske anlæg vil give en energibesparelse. Hvis ansøger har angivet noget mere konkret om den forventede
energibesparelse, står det i teksten ovenfor.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er på anlægsbudgettet afsat i alt 1,227 mio. kr. inkl. overførte midler fra 2022.
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
De enkelte haller er via mail blevet oplyst om halpuljen for 2023.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende,



at frigive anlægsrammen på 1,227 mio. kr.,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget disponerer rammen, og

at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.

Beslutning
Anbefales godkendt med bemærkning om, at ansøgningen fra Trekroner Landsbycenter tildeles 29.000 kr., og
at ansøgningen fra ØAH-Hallen/Øland-Halvrimmen IK ikke tildeles midler fra halpuljen og i stedet behandles
ifm. Budget 2024. Øvrige ansøgninger anbefales godkendt med de ansøgte beløb.
Bilag

ØAH- Hallen - ansøgening Jammerbugt kommune .docx

Skovsgaard Multihus - Ansogningsskema hal-puljen.pdf

DGI-Huset, Aabybro - Ansøgningsskema hal-puljen - projekt nye ventilatorer i svømmehal.docx

Vandskade ansøgning Trekroner Landsbycenter (1).pdf

Ansøgningsskema hal-puljen Biersted lakering af halgulv.docx

Ansøgningsskema hal-puljen Biersted energioptimering.docx

ØAH-Hallen - Ansøgning hal-puljen 2023 lysanlæg.docx



Punkt 52: Godkendelse af anlægsbevilling vedr. Skovsgaard Boldklub og
godkendelse af omvendt udbud

04.21.00-G01-33-23

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsbevillingen på 3 mio. kr. til Skovsgaard Boldklub og godkendelse af, at
projektet gennemføres ved omvendt udbud.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med budget 2022 og 2023 blev der ad to omgange i alt bevilget 3 mio. kr. til Skovsgaard Boldklub
til etablering af tidssvarende faciliteter. Udover bevillingen fra Jammerbugt Kommune finansieres projektet
med en egenfinansiering på 1 mio. kr. og bevillinger fra fonde på 0,45 mio. kr.

Det kommunale tilskud udbetales via positivlisten som anlægstilskud, hvorved det bliver muligt at hjemtage
delvis moms. Der kan hjemtages cirka 0,6 mio. kr., således vil projektet få udbetalt 3,6 mio. kr. Det betyder, at
projektet samlet har 5,05 mio. kr. til rådighed.

Projektet har anmodet Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget om at blive optaget som kommunalt projekt,
hvilket der er blevet givet afslag på. Idet revisionen vurderer, at det med afsæt i udligningsordningen ikke er
muligt at afløfte moms på noget, som kommunen ikke ejer og pga. projektets karakter, som er en blanding af
en tilbygning og renovering bliver det svært at tinglyse ejerskabet til projektet.

Skovsgaard Boldklub anmoder om, at det godkendes at projektet gennemføres ved en omvendt licitation, hvor
de spørger, hvad de kan få for de til rådighed værende midler. I forbindelse med ansøgningen til budget 2023
oplyste projektet, at målsætningen var en anlægsramme på 5 mio. kr.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er afsat en anlægsbevilling på 1 mio. kr. i 2023 og 2 mio. kr. i 2024.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ansøgning fra Skovsgaard Boldklub til budget 2022 og budget 2023.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende,

at der frigives 1 mio. kr. i 2023,

at de resterende 2 mio. kr. frigives i 2024, og

at projektet gennemføres ved omvendt udbud.

Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 53: Drøftelse af ansøgning - Maries Hus

04.21.00-G01-62-21

Beslutningstema
GENOPTAGELSE - Foreningen Udvikling Han Herred søger om 171.995 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til
projektet "Maries Hus", hvilket svarer til 11% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Foreningen Udvikling Han Herred, ønsker at omdanne Maries Hus til et støttepunkt for det lokale
frilufts- og foreningsliv med mulighed for at gøre ophold og overnatte. Maries Hus ligger i en lysning i Svinkløv
Plantage, hvilket betyder at Maries Hus kan bruges som base i forbindelse med familieudflugter, sociale
arrangementer og undervisning i naturen.

Maries Hus er placeret i Svinkløv Klitplantage og kan ifølge ansøger dateres tilbage til det 16. århundrede.
Huset fremstår i dag nedslidt og forfaldet, hvorfor det vil kræve en større renovering for at sætte det i stand
samt indkøb af inventar. Renoveringen indebærer murerarbejde og tømrerarbejde.

Ansøger oplyser, at huset skal være åbent for alle døgnet rundt.

Huset står på Naturstyrelsens areal og ejes af Naturstyrelsen, men der er indgået en aftale om, at drift og
vedligeholdelse varetages af ansøger. Det bliver en arbejdsgruppe under Udvikling Han Herred som vil
varetage den fremtidige drift som finansieres gennem en støtteforening.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke frivilligt arbejde, da projektet ikke muliggør dette, før i selve driftsfasen.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver en byggetilladelse, hvilket ansøger er i dialog med forvaltningen angående.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettets udgifter til murer- og tømrerarbejde er baseret på indhentede tilbud. Udgifter til shelters er
baseret på tilbud til lignende projekter. Udgifter til inventar er anslået.
Jævnfør kommunalfuldmagten kan kommuner som udgangspunkt ikke støtte statsejede bygninger, men
kan godt give øremærket støtte til inventar og shelters som er mere forgængelige.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og Landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 171.995 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 3.474.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering



Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og anbefaler, at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket
beløb

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 10. marts 2022, pkt. 49:

Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at støtte projektet med 150.000 kr.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 16. marts 2022, pkt. 49:

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 24. marts 2022, pkt. 44:

Ulla Flintholm (Venstre) blev vurderet inhabil og deltog derfor ikke under punktet.

Godkendt.

Afbud:
Helle Bak Andreassen – Bøje Holmsgaard Lundtoft deltog som stedfortræder.

_________________________________________________________________________
Genoptagelse marts 2023

Foreningen Udvikling Han Herred greb ideen om at renovere Maries Hus i Svinkløv Plantage. Udvikling Han
Herred har stået bag det indledende arbejde med udvikling af projektet, udarbejdelse af tegninger, indhentning
af tilbud, byggetilladelse, aftale med Naturstyrelsen og Fundraising.

Bestyrelsen i Udvikling Han Herred har besluttet at overdrage projektet og bevilingerne til foreningen "Maries
Hus af 2022". Norlys, Lokale og Anlægsfonden og Friluftrådet har godkendt overdragelsen til den foreningen
"Maries Hus af 2023". Udvikling Han Herred og Foreningen Maries Hus af 2022 søger hermed om at også
Jammerbugt Kommunes bevilling overdrages til foreningen "Maries Hus af 2023" samt at projekt perioden
forlænges til 31. marts 2024.

Foreningen har netop fået yderligere en bevilling til projektet på 184.810 kr. fra Nordea, til blandt andet
indretning og inventar.

Ansøger oplyser, at det har taget længere tid at forberede projektet end forventet i forhold til tilladelser, stiftelse
af den nye forening, indhentning af tilbud samt at få finansieringen på plads. Alt er nu på plads og projektet er
klar til gå i gang.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender,

at bevillingen overdrages til Foreningen "Maries Hus af 2022", og

at bevillingen forlænges til 31. marts 2024.

Beslutning
Godkendt under forudsætning af, at foreningen fortsat er ansvarlig for og varetager den daglige drift.
Bilag

Maries Hus - ansøgningsskema



Bilag m fotos og luftfoto Maries Hus



Punkt 54: Godkendelse af administrationsgrundlag for kultur-, fritids- og
landdistriktsmidler

04.21.00-G01-38-23

Beslutningstema
Godkendelse af forslag til administrationsgrundlag for bevillinger fra de kommunale kultur-, fritids- og
landdistriktsmidler.
Sagsbeskrivelse
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har årligt tre ansøgningsfrister, hvor det er muligt at søge tilskud til
projekter, som bidrager til at realisere Jammerbugt Kommunes politik for Kultur-, Fritid- og Landdistrikter,
herunder de enkelte lokalsamfunds lokale udviklingsplaner. Støtte til ansøgere bevilges med afsæt i de
vedtagne kriterier for støtte til projekter.

Der har været et politisk fokus på, at det sikres, at midlerne populært sagt kommer ud at arbejde og ikke
akkumuleres. Med henblik på at arbejde for, at bevillinger kommer ud at arbejde foreslås et
administrationsgrundlag indeholdende følgende punkter, som nærmere beskrives i bilaget til sagen.

Ansøgningsfrist
Projektperiode
Bevillingens størrelse
Nødvendig dokumentation
Budgetændringer
Udbetaling af støtte
Optagelse som kommunalt projekt
Administrativt afslag
Sagsbehandlingen indeholder følgende punkter.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender udkast til
administrationsgrundlag for bevillinger fra kommunale kultur-, fritids- og landdistriktsmidler.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

administrationsgrundlag for bevillinger fra KFL 2



Punkt 55: Godkendelse af forlængelse af aftale med Netværk Øland

01.02.03-G01-1-23

Beslutningstema
Godkendelse af forlængelse af brugsretsaftale med Netværk Øland om brugen af Øland Medborgerhus, da
aftalen er udløbet.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med en skolestrukturændring i 2011 blev det besluttet at nedlægge 5 skoler, som efterfølgende er
blevet anvendt til følgende aktiviteter:

Ingstrup Skole anvendes til friskole.
Moseby Skole anvendes af boldklub, taletilbud (PPR), judoklub og borgerforeningen.
Langeslund Skole anvendes af Arentsminde Kulturcenter.
Øland Skole anvendes af Netværk Øland.
Hjortdal Skole er fra 2012 overtaget af Krabben. I det gamle skolekøkken har Hjortdal Borgerforening
indrettet et foreningslokale.

Med Netværk Øland og Arentsminde Kulturcenter blev der indgået en 10-årig lejekontrakt. Lejekontrakten med
Netværk Øland er udløbet og skal derfor forlænges (lejekonktrakten med Arentsminde Kulturcenter udløber
den 31.12.2023). Ifølge lejekontrakten har lejer ansvaret for den indvendige drift og vedligeholdelse. Til at
varetage den indvendige drift og vedligholdelse modtager lejer et årligt driftstilskud, som udgør en andel af
daværende drift da skolen blev nedlagt. Netværk Øland modtager årligt 216.000 kr. Den udvendige drift og
vedligeholdelse varetages af Jammerbugt Kommunens ejendomscenter.

Netværk Øland har lagt et væsentligt frivilligt arbejde i driften af den nedlagte skole, som i dag danner rammen
om en lang række af foreningsaktiviteter samt andre sociale og kulturelle aktiviteter. Øland Medborgerhus
spiller i dag en central rolle i lokalsamfundet.

Netværk Øland ønsker en forlængelse af aftalen mellem Netværk Øland og Jammerbugt Kommune om
brugsretten til Øland Medborgerhus. Derfor er der i dialog med Netværk Øland udarbejdet et udkast til en ny
aftale.

De største ændringer i udkastet til en ny aftale er, at:

Aftalen er formuleret som brugsretsaftale og ikke en lejekontrakt, fordi der ikke er tale om leje, jf.
erhvervslejeloven.
Aftalen er uden slutdato og fortsat med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den tidligere aftale havde en
løbetid på 10 år.
Det er indført i aftalen, at der hvert andet år holdes et dialogmøde mellem Netværk Øland og Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget.
Indvendige skader forårsaget af manglende udvendig vedligeholdelse påhviler Jammerbugt Kommune
(ønske fra netværket).
Netværk Øland, og ikke Jammerbugt Kommune, sammen med lejere har ansvaret for at overnatning
anmeldes til brandvæsnet (ønske fra kommune).
Aftalen er generelt forsøgt forenklet.

Ved udgangen af 2023 optages dialogen med Arentsminde Kulturcenter om en forlængelse af deres aftale.

Udkast til kontrakten fremsendes til udvalget inden mødet.
Budgetmæssige konsekvenser
Udgifterne afholdes inden for rammen. I 2023 og i overslagsårene er der på budgettet afsat 216.000 kr. til
indvendig drift og vedligeholdelse af Øland Medborgerhus og 110.000 kr. til indvendig drift og vedligeholdelse
af Arentsminde Kulturcenter.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender udkastet til brugsretsaftale for Øland Medborgerhus.
Beslutning



Anbefales godkendt.
Bilag

Brugsretsaftale - Netværk Øland - 27032023



Punkt 56: Godkendelse af ny Ligestillingspolitik

81.00.15-P22-1-23

Beslutningstema
Godkendelse af ny Ligestillingspolitik.
Sagsbeskrivelse
Den 20. november 2008 godkendte Kommunalbestyrelsen den nuværende Ligestillingspolitik for Jammerbugt
Kommune.

I 2022 har Ligestillingsudvalget fået nye repræsentanter og i den forbindelse har udvalget taget
Ligestillingspolitikken til revision. Ønsket med den nye Ligestillingspolitik er en mere kortfattet og præcis politik.

Formålet med Ligestillingspolitikken er at sætte fokus på, at der skal være lige arbejds-, trivsels- og
udviklingsbetingelser for alle ansatte i kommunen. Yderligere at alle borgere i kommunen mødes lige, uden
fordomme og fastlåste forventninger.

Ligestillingspolitikken er udformet, så den er i tråd med kommunens øvrige politikker og strategier. Politikken
skal være med til at sikre et fokuseret arbejde med ligestilling i kommunen, så det sikres at
ligestillingsperspektivet og mangfoldighed altid inddrages.

Tidsplan for behandling:
TMU 27. marts
BFU 27. marts
SSU 28. marts
BEU 29. marts
KFL 30. marts
ØKU 19. april
KMB 27. april
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ligestillingspolitikken har været behandlet i ForvaltningsMED og i HovedMED og anbefales godkendt af
Ligestillingsudvalget og HovedMED.
Indstilling
Ligestillingsudvalget indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender Ligestillingspolitikken.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Ligestillingspolitik



Punkt 57: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Forvaltningen orienterede om:

Præsentation af lokalhistorisk konsulent
Kortlægning af behov for faciliteter i Aabybro-området
Status vedr. bogbus
Status vedr. Kondemnerede ejendomme



Punkt 58: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
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